
ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

від 08 лютого 2024 року місто Обухів № 48

Про затвердження нормативів питного водопостачання та норм
споживання послуг з централізованого водопостачання, постачання
гарячої води на території Обухівської міської територіальної громади
Обухівського району Київської області

Розглянувши лист Обухівського водопровідно-каналізаційного
підприємства від 30.01.2024 № 26 щодо затвердження нормативів питного
водопостачання та норм споживання послуг з централізованого водопостачання,
постачання гарячої води на території Обухівської міської територіальної
громади Обухівського району Київської області, керуючись ДБН В 2.5-64:2012
«Внутрішній водопровід та каналізація», відповідно до пункту 3 частини
третьої статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», статті 29
Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», підпункту 5 пункту
«а» статті 30, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ВИРІШИВ:

1. Затвердити нормативи питного водопостачання та норми споживання
послуг з централізованого водопостачання, постачання гарячої води на
території Обухівської міської територіальної громади Обухівського району
Київської області для Обухівського водопровідно-каналізаційного підприємства
згідно з додатком 1.

2. Затвердити Порядок використання населенням та іншими споживачами
КП «Обухівводоканал» води на території Обухівської міської територіальної
громади Обухівського району Київської області на полив садів, городів,
присадибних ділянок, квітників, інших зелених насаджень, тротуарних доріжок
та споруд, теплиць, парників всіх видів і типів згідно з додатком 2.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету
Обухівської міської ради Київської області від 05.12.2023 № 389 «Про
затвердження норм місячного споживання питної води споживачам
Обухівського водопровідно-каналізаційного підприємства на 2024 рік».

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету
Обухівської міської ради Київської області від 01.03.2018 № 123 «Про
затвердження Обухівському водопровідно-каналізаційному підприємству норм



та порядку використання населенням та іншими споживачами міста Обухів
води на полив садів, городів, присадибних ділянок, квітників та інших зелених
насаджень».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Обухівської
міської ради Анатолія ВЕРЕЩАКА.

Секретар Обухівської міської ради (підпис) Сергій КЛОЧКО

Людмила Шевченко



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету

Обухівської міської ради Київської області
від 08.02.2024 № 48

Нормативи питного водопостачання та норми споживання послуг
з централізованого водопостачання, постачання гарячої води на території

Обухівської міської територіальної громади Обухівського району Київської області
для Обухівського водопровідно-каналізаційного підприємства

№
з/п Вид благоустрою житлового фонду

Загальний
норматив

водопостачання
на 1 особу

Норми споживання послуг з
централізованого
водопостачання

на 1 особу

Норми використання
води на полив для
населення та інших
споживачів при

відсутності лічильника
обліку води

л/добу м3/міс.
холодної
води,
м3/міс.

гарячої води,
м3/міс.

л/ м2

ділянки
/добу

м3на 100 м2

ділянки /міс.

1 2 3 4 5 6 7 8
Приватні житлові будинки

1 Приватний сектор, жилі будинки з ванною та
душем, без централізованої подачі гарячої води (з
газовим/електронагрівачем)

210 6,4 - - - -

Багатоквартирні житлові будинки
1 Жилі будинки з водопроводом, каналізацією з

ванними завдовжки більше ніж 1500 мм, з
централізованим гарячим водопостачанням

250 7,6 4,4 3,2 - -

2 Будинки з каналізацією, централізованим гарячим
водопостачанням, із сидячою ванною з душем 230 7,0 4,1 2,9 - -

3 З водопроводом, каналізацією і ванними з
газовим/електроводопідігрівачами, без
централізованого гарячого водопостачання, або

210 6,4 - - - -



при тимчасовій відсутності централізованого
постачання гарячої води

4 Гуртожитки 140 4,3 1,8 2,4 - -
Полив садів, городів, присадибних ділянок, квітників, інших зелених насаджень, тротуарних доріжок і споруд

1 Полив садів, городів, присадибних ділянок,
квітників, інших зелених насаджень, тротуарних
доріжок і споруд

- - - - 3 9

2 Теплиці, парники усіх видів і типів - - - - 3 -

Норми місячного споживання питної води розроблені відповідно до ДБН В.2.5-64:2012

Керуючий справами виконавчого комітету
Обухівської міської ради Київської області (підпис) Віктор РОГОЗА

Начальник відділу житлово-комунального
господарства та транспорту виконавчого
комітету Обухівської міської
ради Київської області (підпис) Людмила ШЕВЧЕНКО



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету

Обухівської міської ради Київської області
від 08.02.2024 № 48

Порядок
використання населенням та іншими споживачами Обухівського

водопровідно-каналізаційного підприємства води на території Обухівської
міської територіальної громади Обухівського району Київської області на

полив садів, городів, присадибних ділянок, квітників, інших зелених
насаджень, тротуарних доріжок та споруд, теплиць, парників всіх видів і

типів

1. Використання води для поливу садів, городів, присадибних ділянок, квітників
та інших зелених насаджень дозволяється мешканцям Обухівської міської
територіальної громади Обухівського району Київської області (далі –
Громада), які проживають в приватних житлових будинках садибного типу
(власники, наймачі, орендарі) та перебувають на абонентському обліку
виконавця послуг з централізованого постачання холодної води (далі –
Виконавець), як споживач послуг централізованого водопостачання (далі –
Споживач) за умови укладання з Виконавцем відповідного договору про
надання послуг з централізованого постачання холодної води (далі – Договір).

2. Розрахунки за використану воду для поливу здійснюється:
- Споживачами, системи водопостачання яких обладнані технічними

засобами обліку холодної води (за умови відповідності такого засобу обліку
встановленим метрологічним вимогам та стандартам) – згідно з показами
засобу обліку;

- Споживачами, які не мають технічних засобів обліку холодної води або,
якщо технічні засоби обліку води не відповідають метрологічним вимогам –
згідно з встановленими нормами використання води на полив.

3. Використання води для поливу є сезонним водоспоживанням. Початок
сезону розпочинається з 1 травня та закінчується 15 вересня кожного року.

4. Полив слід здійснювати у вечірній та ранковий час.
5. Нарахування за полив здійснюється щоденно, крім днів, в яких були

опади. Кількість дощових днів в місяці визначається на підставі даних
отриманих від Київської обласної метеостанції.

6. При безобліковому споживанні води на полив Споживач зобов’язаний
вказати в Договорі дійсні розміри площ поливу, згідно з технічним паспортом на
домоволодіння та присадибну ділянку, або інших правовстановлюючих
документів. До встановлення дійсних розмірів площ взяти за основу 1000 м², з
подальшим уточненням та коригуванням оплати.

7. При відсутності у Виконавця даних щодо площ поливних ділянок,
Виконавець здійснює нарахування на полив, виходячи з площі усієї земельної
ділянки Споживача. Після надання Споживачем документів, які підтверджують
дані стосовно поливу, Виконавець проводить перерахунок.



8. Забороняється використання питної води на полив мешканцям, які: не
взяті на абонентський облік Виконавця, як Споживач послуг, або відмовилися
від укладання з Виконавцем Договору.

9. Використання води для поливу забороняється також шляхом
приєднання труб, шлангів до вуличних водорозбірних колонок, а також в період
доби з 5:00 до 22:00 годин.

10. Забороняється самовільне (без договірне) приєднання Споживачів до
водопровідних мереж по яких Виконавець подає питну воду (включаючи
приєднання до будинкових вводів, внутрішньо будинкових мереж та мереж
Споживача).

11. У разі виявлення факту самовільного приєднання на порушників
складається акт, а розрахунок витрат води здійснюється згідно з Правилами
користування системами централізованого комунального водопостачання та
водовідведення в населених пунктах України, враховуючи пропускну
спроможність водопровідного вводу та при швидкості руху води в ній 0,7 м/сек.
та дією її повним перерізом цілодобово або з урахуванням графіка подачі води.
При неможливості встановлення періоду порушення – розрахунковим періодом
є один місяць.

12. За наявності лічильника при використанні питної води на полив
всупереч пунктів 4, 8 та 9 цього Порядку на Споживача складається акт і
протокол, як установлений факт. При цьому, обсяг води на полив розраховується
із застосуванням норми використання питної води на полив за період полива
або, вразі неспроможності встановити термін поливу, за один місяць.

13. Виконавець проводить контроль за використання води. При
необхідності залучає представників органу місцевого самоврядування та
виконавчої влади на місці.

14. Нарахування за полив відображаються окремим рядком в платіжному
документі з врахуванням виду послуги.

15. При невиконанні порушником вимог цього Порядку, або при
повторних порушеннях, Виконавець припиняє подачу води до вирішення
питань щодо відшкодування збитків.

16. Як на додатковий вид водокористування, пільги та субсидії на полив
не розповсюджуються.

17. У разі зміни ступеню благоустрою на присадибній ділянці (кількості
мешканців, розміру поливної площі, площі теплиць, тощо) Споживач
зобов’язаний у п’ятиденний строк з’явитися до Виконавця для звірки та
прорахунку кількості спожитої води.

18. Вартість використаної води на полив розраховується за формулою:

Сума платежу за місяць=Sx(3:1000) x(30.75 – N) xT
де, S – площа поливу м2;
3:1000 – переведення літрів у м3;
30,75 – середньомісячна кількість днів в поливному періоді;



N – кількість дощових днів;
T – діючий тариф на водопостачання.

Керуючий справами виконавчого комітету
Обухівської міської ради Київської області (підпис) Віктор РОГОЗА

Начальник відділу житлово-комунального
господарства та транспорту виконавчого
комітету Обухівської міської
ради Київської області (підпис) Людмила ШЕВЧЕНКО


